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PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAC
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQ

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS:

INTERESSADO: ELONET HABITACAO LTDA.
REFERENCIA: Concorréncia Piblica n% 24001, 24.002 e 24.003/2015-SEHARPE.

Senhor licitante com relacdo ao seu pedido de esclarecimentos, temos a informar que:

Pergunta 1- No item 6.2, letra “a” é solicitada “Cédula de Identidade”. Pergunta-se: no caso de
uma Sociedade, a referida Cédula s3o as identidades dos sécios?

Resposta: Senhor licitante, no caso de uma sociedade, deve sim ser incluida a
identidade de todos os sécios.

Pergunta 2- Item 7.2 “No caso de existéncia de filial, no que se refere a apresentacdo de
documentos, a licitante deverd apresentar os documentos solicitados de maneira que todos
sejam referentes a filial ou todos referentes a matriz, exceto quando se tratar de centralizagdo
de recolhimento de obrigacdes que admita ser na matriz ou na filial, conforme o caso, devendo
juntar comprovante dessa centralizagdo”. A Elonet Habitacdo tem filial em Natal/RN, caso a
empresa opte em participar do certame com a documentacdo relativa a filial, Pergunta-se: a)A
Certid3o de Regularidade com a Fazenda Estadual e Municipal, b) A Certiddo Negativa dos
Cartérios de Distribuicdo e Protesto, ¢) Prova de Regularidade com o FGTS, d) Prova de Inscri¢éo
Estadual e Municipal, e) Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas, e, f) Registro no CREA. Os
documentos citados acima, que deverdo ser apresentados, serdo apenas os que se referem a

Filial?

Resposta: Sim senhor licitante, devem ser apresentados apenas os documentos
referente a Filial.

Pergunta 3 — No item 9 é solicitado apresentacdo da Proposta de Precos em duas vias, de igual
teor, esta correto?

Resposta: Estd correto sim senhor licitante, as Propostas de precos devem ser
apresentadas em 02 (duas) vias.

Natal, 23 de abril de 2015

A Comissdo | ¢ o
Luciano Silva do Nascimento
Mat. 07736-4



